DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

Trata-se de projeto de Lei de n° 25/2022, o qual altera dispositivos da lei 

municipal n° 2525/2022, a qual define o piso municipal dos Agentes Comunitários de 

Saúde e dos Agentes de combate às endemias, no valor de R$ 2.424,00 (dois mil 

quatrocentos e vinte e quatro reais).

Segundo consta da justificativa apresentada pelo representante do 

Executivo, o Prefeito Municipal, o Sr. Albino Gonçalves Padilha, o referido projeto de 

lei têm como objetivo suprimir o parágrafo primeiro do art. Io da referida lei, tendo em